Institui  o  piso  salarial  nacional  dos
guardas-municipais.

O Congresso Nacional decreta:

Art.  1º  Esta Lei  institui  o piso salarial  nacional  dos guardas-

municipais.

Art. 2º O piso salarial nacional dos guardas-municipais passa a

ser de R$ 3.845,63 (três mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e

três centavos) mensais.

Art. 3º Os proventos a que se refere o art. 1º será reajustado

anualmente pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor - (INPC).

Art.  4º O piso salarial de que trata esta Lei entrará em vigor

imediatamente, assegurada a manutenção das remunerações e dos salários